
 

 

  第１５報 

令和２年５月２７日 

お得意先 各位 

パナソニック株式会社 

ハウジングシステム事業部  

営業本部 

 

弊社商品供給についてのご案内 

 

 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染拡大の長期化による弊社商品供給につきまして、新たに判明しました内容を含め、 

第１５報としてご報告させて頂きます。 

 

お得意先様・関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。 

弊社と致しましては、引き続き安定した商品供給の回復に向け全社をあげて取り組んでまいります。 

何卒ご理解頂き、現場対応につきましてご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

記 

 

 

 

 

 

【第１４報からの変化点のご報告】 

 

〇階段用手すり（全シリーズ） 

  部品供給の目途が立ち、6月1日受注分より通常通りの運用とさせて頂きます。  

  6月1日より建材商品は全シリーズで解消致します。 

○温水バス換 

  部品供給の目途が立ち、5月27日より通常通りの運用とさせて頂きます。 

○パワーコンディショナー 

     納期回答が遅れる可能性がある商品に変更がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 

 



 

 

 

【対象商品（5月26日現在）】 

※以下の情報は今後のサプライヤーからの部品調達状況、受注状況等の影響により変動することがございます。 

 

 

■建材 

 

 

■電気設備 

 
 

■太陽光・HEMS 

 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

商品 対象シリーズ 状況

階段用手すり 全シリーズ

アルミオープン手すり本体

連続手すり 　ブラケットベース

900mmピッチタイプ（リフォーム用）

連続手すり 丸棒手すり本体
 900mmピッチタイプ

1500mmピッチタイプストロング

標準品

解消致しました
6月1日受注分より

通常時納期にて出荷

対象品目

商品 対象シリーズ 状況
新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

解消致しました

受注停止

4月15日ご発注分より

受注停止

4月17日ご発注分より

(室内機)４方向カセット、壁掛け　

(室内機)４方向天井カセット、壁掛け

(室外機)miniマルチ　　　　　　　　

ＩＨクッキングヒーター ビルトインタイプ

ワイヤレスドアホン

有線ドアホン

どこでもドアホン

センサーカメラ

受注停止

4月15日ご発注分より

(室外機)HシリーズP224、P280(塩害、重塩含）

　　　　　　寒冷地KシリーズP160（塩害、重塩含）

ビル用マルチ

1口、2口、3口 新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

ドアホン

親機、子機

親機、子機

親機、子機

センサーカメラの一部

温水バス換

ジアイーノ
業務用ジアイーノ

家庭用ジアイーノ（設備品番）

パッケージエアコン

オフイス店舗用

対象品目

換気

換気扇

天埋換気扇、VZノズル

商品 対象シリーズ 状況

太陽光 住宅用

新屋内屋外マルチパワコン

新屋外集中パワコン

AiSEG2 住宅用

住宅用

　　　　　　　　　　※注記1：AiSEG2は6月初旬まで供給可能ですが、以降は納期調整させて頂きます。

対象品目

HITモジュール（243LP）

新規受注分は

納期回答を一旦

保留とさせて頂き

生産状況が確定次第

順次ご回答

（※注記1）

住宅用屋外マルチパワコン（5.9kW）

創蓄連携システム 住宅用
パワｰステーションS

パワコンR用充放電コンバータ

本体

パワーコンデイショナー

新屋内屋外マルチパワコン、新屋外集中パワコンは6月中旬まで供給可能ですが、以降は納期調整させて頂きます。 



  建材別報 

令和２年５月２７日 

お得意先 各位 

パナソニック株式会社 

ハウジングシステム事業部  

営業本部 

 

 

 ＜建材商品供給正常化＞についてのご案内  

 

 

 

 

謹啓 貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

新型コロナウィルス感染拡大の長期化による弊社建材商品供給につきまして、大変ご迷惑をお掛けし 

誠に申し訳ございません。お届け納期に遅延がございました内装ドアのレバーハンドル・引手（5月7日既報済）、 

階段用手すり（6月1日受注分より）の生産供給が共に安定し、納期遅延が解消致します。 

 

以上より全ての弊社建材商品において納期遅延が解消致しますので、何卒ご理解頂き、ご注文賜りますよう 

宜しくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 

 

〇内装ドア（全シリーズ） 

レバーハンドル・引手の部品供給の目途が立ち、全ての部材において解消致しました。 

５月７日受注分より通常通りの運用とさせていただいております。 

 

〇階段用手すり（全シリーズ） 

手すり関連部品供給の目途が立ち、全ての部材において解消致します。 

６月１日受注分より通常通りの運用とさせていただきます。 

 

 

※以上の情報は今後のサプライヤーからの部品調達状況、受注状況等の影響により変動することがございます。 

 

 

以上 

 

 

 

 


